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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET viti 2016 viti 2015

I Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1.138,431 143.746

1 Banka 957,004 22,314

2 Arka 181.427 121,432

> lnr/estime-- I f,te titui pronesie te niesive ekonomike brgry!4gryp!-
2 Aksionet e veta

3 Te tiera Financiarc

; Te dreita c arketueshme 15.609.275 ,521,888

11,871,868 23,507

2 Nqa nastte ekonomike brenda grupit

4 Te tiera 3,737,407 3,498,381

5 Ka)ital i n'nshkruar i papaguar

> lnventaret 19.943.327 6.007.937

1 Lendl e par, dhe mateiale tE konsunueslrme 

-

2 Prodhime nE proces dhe givsEmprodukte

3 Produlde E gabhme

4 Mallra 19,893,183 5,957.793

{ Aktive Bioloqiike (Gic e qialle nE rritje e maimei)

6 AAGJM te mbaitura pcr shitje

7 ParaDaaime DEr inventar

8 lnventar i imet 50,144 50.144

> ShDenzime te shtvra
ffikonstatuara
ffiSHKURTRA 36,691,033 9,673,571

Aktivet Afatqiata
> Aktive financiare

1 T,t,i Dtones'" ne niesrc ekonorike brenda grupit

2 TituiE huadhenies ne niesib ekonomike breryblryp!
S Titu'r Dtonesie ne nqsitc ekononike ku ka inferesa pjesemancqe

4 Titut E huadhenies nc niesig ekonomike ku ka ilb!9Sa pl9seryrreg9-
S f nitC tiue tc mOaitur si at4ive afatgjata

6 TituiE tierc rc huadhenies

> Aktivet materiale 42,869,567 44.598.425

1 Toka dhe ndeftesa 42,012,891 43,439,120

2 Impianle dhe makineri

3 Tc tien lnstaline dhe paiisje 856,676 ,159,305

4 ParaDaqine per al(tive materiale dhe nc proces

> Ativet bioloqiike 

-

ffi 20.481
-- 1- Koncesionena{entaJiaenca,markatregtare,tddrqiElhgSllyqQjgj3gug- 20.481

2 Emi i MirE

3 Parapaaime pet AAJM

ffi
> Kapitali inenshkruar i Papaguar

-TdtALIAKTVEVEAFATGJATA

42,890,048 44.598.425

AKTIVE TOTALE 79,58'1,08'1 54,271,996



-

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI viti 2016 viti 2015

t Detvrimeafatsilktrtra 2,592,500 10.424,624

Tituit e huamarries

2 Detvime ndai institucioneve rc kredisC

3 Atk9time ne avancE per porosi

4 Te Daqueshne per aktivitetin e shfrytezimit 2.378.651 3,355,487

5 Difesa fd Daoueshme Fumitore)
6 Tc Daaueshne ndai nidsive ekonomike brenda gtupit 7,000,000

7 Te Daoueshne ndai niesive ekononike ku ka interesa piescmarrese

8 Te pasueshne ndai punoniesve dhe sigurimgyg !99!!9ry3tr8-48-L 98,375 66,537

9 Te Daaueshme Dct detwinet tatimore 115.474 2,600

> Td oaoueshme piir shpenzime td konstatuara

> Td ardhura te shfura

) Provizione

A Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,592,500 10,424,624

t Det'/rur€ afatqiata 46,444,502 16.037.271

Tttuit e huamanies

2 Detvrime ndai institucioneve tC krcdise 37,944,502 1,887,655

3 A etimet ne avance pet porosi

4 Td paguas,hne per aktivitetin e shfrytezimit

5 Dcftesa te pagueshme

6 Tc Daoueshme ndai ni'sive ekonomike brenda qrupit

7 Te paqueshme ndat nilsive ekonomike ku ka interesa piescmaffese

8 T6tiera te Daoueshme 8,500,000 '14.149.616

> Td oaoueshme Ddr shoenzime td konstatuara

> Td ardhura td shtvra

> Provizione:

P rov izione DE r De n sionet

2 Provizione tc tiera

> Detvrime tatimore t6 shtvra

B Totali i Detyrimeve afatgjata 46,444,502 16,037,271

DETYRIMET TOTALE (A+B) 49,037,002 26,461,895

> Kaoitalidhe Rezervat 27,100.000 24.100.000

> Kaoitali i Ndnshkruar
> Primiilidhur me kaoitalin

> Rezerva ivlerdsimi
> Rezerva te tiera 710.101 597.213

I Rezerva liaiore 710.101 597 .213

2 Rezerva statutore

3 RezeNa E tiera
> Fitimi i Dashodrndard 3.112.888

Fitim/Humbiae Vitit 2,733,978

c Totali i Kapitalit 30,544,079 27 ,810,101

D TOIALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 79,5B1,081 54,271,996



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve viti 2016 viti 2015

Id ardhura noa akliviteti i shfrytdzimit ,843,397 s6,47'1,s76

\drvshimi nd inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit nd proces
runa e krver noa niesia ekonomike dhe e kaDitalizuar

'T
Id ardhura ld tiera td shfrytdzimit 0.000 720,000

rinda e oard dhe materiale 16 konsumueshme 93,326,807 8:
1 Lbnda e Dare dhe natetiale E kansunueshme s3.326.807 83,766,931

2 TE tieta shDenzine-tt
Shpenzime td personelit 3,674,708 137,112

1 Paoa dhe shDerblime 3,148,850

2 shDenzine E siourineve shaqerore/shendetsorc (paraqitu veQnas

nqa shpenzinet pu pensionet) 525,858 448.927

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortiz 191 1,7S6,563

Shoenzime te tera shfrytdzimi 5,398,657 4.297.160

Td ardhura td liera {79,6 227

1
Td ardhura nga nj'sirc ekononike ku ka interesa piesemanese baraqitur
vecmas 16 atdhual noa niesfte ekononike brenda orupit)

2
Te ardhura nga investimet dhe huate e tkra pkse e aldiveve afatgiata

baraoitur vecnas te ardhurat nqa niesitl. ekonomike brenda grupit)
(79,666)

3
tntercsa rc arketueshen dhe td ardhua rc tiera te ngiashne (paraqitur

vecmas 16 atdhurat noa niesitd ekonamike brcnda aruDit)
6'1 227

Zhvlerdsimi i aktiveve inanciate dhe investimeve iinanciarc td mbaitura si

aklive afatshkurlra

Shoenzime financiare JE1 {531,815)

Shpenzime interesi dhe shpenzime tC ngiashme (paraqitur veQmas

shDenzinet DEr t'u Daouar lek niesfte ekonomike brenda aruDiu
(95,381 (531,815)

2 Shpenzine te tiera financiare

Piesa e fitimithumbies noa oiesdmarriet

Jmbia oara tatimit 148 3.662.222

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 549,333

Shnenzini akual i lafimit nbi fltinin 572.170 549.333

2 Shpenzini itatim fitinit tE sh\re
3 Piesa e tatin fitinit E Diesananieve

Fitimi/Humbia e vilit 2.733.978 889

ac 7? 3,112,889

Pronaftt e nilsise ekonanike mEnC 2,733,978 3,112,8

I nt e rc s al i o-konl roll ue s e

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshir6se

Pershkdmi i Elementeve viri 2016 viri 2015
Fitimi/Humbja e vitit 2,733,978 3,112,

Ie ardhura le era giithepdrfshirese per vitin: x x
Diterencat l+l

-iiiTfi 
ihimi--f monedhdsneveor'rmtaritdhua ja X x

Diterencat (+/- ilEilie6imllakiiveve-Efu i ata hateri ale X x
Diterencal (+l ngalitleii'5iml|aR[alfl narc-iaretdmba jturapdrshitj X X

Piesa e € arrihurave giithepdrfshirdse nga pjesema4et X

Toiafi ffi idhu-rave-iF=t jer-ag jnhFp6dshirdsep6rvilin X

X

To=--taliitdardhurave/humbieveg jilhepdrf shirdseper: x X

Pronardl e nusise ekononike ndme

I nte r es al i o-k o nt rc ll ue s e



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Nr EMERTIMI viti 2016 viti 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur @
Te arketuara nga td drejtat e arketueshme 117,153,716 116,542,384

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrinet nda 138,912,110 't 15,579,508

Pagesa te tjera

Miete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 542,499 673,706

lnteres i paguar 95,381 531 ,815

Tatin fitimi i paguar 447,118 141,891

Miete monetare neto nqa/(perdorur ne) aktivitetin e shfl4ezlrn!- (22,300,893) 289,170

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerien e filialeve

Para neto te arketuara nga shitia e filialeve

Paqesa per blerjen e aktiveve afatgiata materigE 111 ,714 320,817

Arketime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale

Padesa per blerien e investimeve te tjera

Arketime nga shitia e investimeve te tiera

Dividente te arketuar

Miete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 111,714 320,817

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua tc arketuara 36,056,847 5,200,000

Paeesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerie e aksioneve te veta

Paeesa e aksioneve ft perdorura si kolateral

Pagesa e huave (12,649,616) 6,230,913

Paqese e detyrimeve te qirasd financiare

lnteres i paquar 227

Dividende te paguar

Miete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 23,407 ,231 1,030,686)

Rritie/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalentellq lqielgyg rneletalg 994,624 (1,062,333)

Miete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 143,746 1,206,079

Efekti i luhatieve te kursft te kembimit te mieteve monetare 61

Miete monetare dhe ekuivalente te mjetevg monetare me 31 dhjetor 1 ,138,431 143,746
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